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
zungen durchgeführt. Es kann deshalb keine Aussage über ggf. vorhandene Höhenun-
terschiede gemacht werden.  
Die räumliche Aufteilung wurde dem Aufteilungsplan entnommen.  
 
Räumliche Aufteilung gem. Planunterlagen (siehe auch Grundrisse in den Anla-
gen), Bezeichnungen Links und Rechts vom Hauseingang gesehen: 
 

KG: Treppenaufgang, 2 Flure, Waschraum, Heizungsraum 
mit Mülltonnenstellplatz, Trockenraum (ehemals 
Tankraum), Abstellräume der Wohnungen, 2 Keller-
garagen. 
  



E V A  H Ö F F M A N N - D O D E L  180 K 015 /24               Datum 17.06.2024   Blatt   20 

EG:  Treppenhaus mit Hauseingang. 

 Links: SE Nr. 1 mit Diele, WC, Esszimmer, Wohn-
zimmer, Schlafzimmer, Bad, Küche mit Zugang zum 
Balkon. 

 Rechts: SE Nr. 2, wie EG links. 

1.OG: Links: SE Nr. 3 ( zu bewertende Wohnung),  
 wie EG links. 

 Rechts: SE Nr. 4, wie EG links. 

2.OG: Links: SE Nr. 5, wie EG links. 

 Rechts: SE Nr. 6, wie EG links. 

DG:  Links: SE Nr. 7 mit Diele, Schlafzimmer, Wohn- / 
Esszimmer, Bad, Küche. 

 Rechts: SE Nr. 8, wie DG links. 

Spitzboden: Zubehörraum zur Wohnung Nr. 7. 
 
Rohbau: 

Umfassungswände:                 Keller: Mauerwerk 51 cm, EG und OG: Mauerwerk 38 
cm. 

 Fassade mit Wärmedämmverbundsystem. 

Innenwände:                      Mauerwerk. 25 cm, 10 cm. Laut Planunterlagen. 

Geschossdecken:                   Stahlbetondecken. 
 
Dach: 

Dachkonstruktion:             Satteldach mit Betondachsteinen.  

Dachentwässerung: Dachrinnen und Fallrohre aus Zink.  

 
Ausbau: 

Treppen:                         Treppenhaus: Zweiläufige massive Treppe mit Stahl-
geländer und Holzhandlauf.  

Fußböden:            Treppenhaus mit Granitplattenbelag.  

Wände: Strukturputz mit Anstrich. 

Decken: Treppenhaus mit Putz und Anstrich. 
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Fenster:                         Kunststofffenster mit Isolierverglasung. 

Türen:                         Hauseingangstür: Aluminiumtür mit Glasfeldern. 
Wohnungseingangstüren aus Holz in Holzzarge. 

Elektroinstallation:             Normale Ausführung.  

Heizung:  Fernwärme. 

Barrierefreiheit: Es besteht keine Barrierefreiheit. Die Wohnungen sind 
allesamt nur über das Treppenhaus zugänglich. Auf-
grund der örtlichen Marktgegebenheiten wird dem 
Grad der Barrierefreiheit kein wesentlicher negativer 
Werteinfluss beigemessen. 

Baulicher Zustand:  
Es handelt sich hier um ein dreigeschossiges Wohnhaus mit ausgebautem Dachge-
schoss und Spitzboden in geschlossener Bebauung. Die Eigentümergemeinschaft des 
zu bewertenden Grundstücks umfasst 8 Wohneigentume und 2 Teileigentume (Keller-
garagen). Die zu bewertende Wohnung befindet sich im 1. Obergeschoss links. Das 
Gebäude wurden 1935 errichtet und befindet sich in einem baujahrstypischen Zustand 
ohne größeren sichtbaren Instandhaltungsstau. Insgesamt macht das Gebäude einen ge-
pflegten Eindruck. 

Bei dem Dach handelt es sich um ein Satteldach. Rinnen und Fallrohre sind aus Zink. 
Die Dachgauben haben eine Faserzementplattenverkleidung.  

Die Fenster sind aus Kunststoff mit Isolierverglasung. Bei den Fensterbänken handelt es 
sich um Metallfensterbänke. Im Erdgeschoss wurden Rollläden aus Kunststoff eingebaut. 

Das Treppenhaus hat einen Bodenbelag aus Granitplatten. An den Wänden befindet sich 
ein Strukturputz. Das Treppengeländer besteht aus Stahl mit Holzhandlauf. 

Im Keller befinden sich neben den Kellerräumen der Wohnungen auch ein Waschraum, 
ein Trockenraum sowie ein Raum für Mülltonnen mit einer Stahltür zur Straße. Hier ist 
auch die Fernwärmeanlage vorhanden, die das Haus beheizt. Die Abtrennung der Keller-
räume der Wohnung erfolgt durch Bretterverschläge. 

Gemäß Informationen der WEG-Verwaltung betrug die Erhaltungsrücklage zum 
30.06.2024 ca. 42.920,24 €. Größere Maßnahmen wurden nicht beschlossen. Es sind 
auch keine Sonderumlagen beschlossen worden.  

Es wird davon ausgegangen, dass ggf. zu tätigende Instandsetzungsmaßnahmen über die 
Instandhaltungsrücklage gedeckt sind. 
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